La empresa de calificadora de riesgos Moody’s Local CR, S.A. otorgó 
mediante comunicado de Calificación de Riesgo de fecha 31 de marzo de 2025, una clasificación inicial de AAA.hn. 

▪ SERIES Y MONTOS A COLOCAR:  

Moneda Nacional: 

➢ Para la Serie “BB”: por el remanente de valor de UN MILLON TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
DOLARES (USD 1,369,000.00). De quedar un valor remanente del monto ofertado, el Emisor convocará una 
nueva subasta si así lo determina. 

▪ VALOR NOMINAL:  
Moneda Extranjera:  

➢ Los Bonos de la Serie “BB” tienen un valor nominal de Un Mil Dólares de los Estados Unidos de América